
 
 
 
 
 

 MUNICÍPIO DE GUAPORÉ 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

AV. SILVIO SANSON, 1135 – (54) 34435778 
CNPJ: 878623970001-09 

 

 1 

PROCESSO Nº: 208/2024 

Autorização de Fornecimento Nº.: 1443/2024 

 
I – MODALIDADE/NÚMERO 
N° do protocolo: MEMO 1093/2024 
Dispensa por Limite - 63/2024 
Homologação:  07/03/24                     Data: 07/03/2024 

 
II – CÓDIGO DESPESA/FONTE DE RECURSO 
Órgão - 07 SECRETARIA M. EDUCACAO 

 

Programa - 210 DESENV.E MANUT.ENSINO FUNDAMENTAL 
 

Projeto/Atividade - 2- 29   MANUTENCAO DO ENSINO FUNDAMENTAL 
 

Elemento - 339039050000 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 
 

Cód. Reduzido - 5075 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 
 

Fonte de Recurso - 1500 Recursos não Vinculados de Impostos 
 

 

III – FORNECEDOR 

DIANA FIORI - ME 
  

CNPJ/CPF: 42.316.019/0001-91 I.E:   
 
Endereço: Rua Manoel Francisco Guerreiro, 640 CEP: 99200-000  
Município:  Guaporé-RS Telefone:   FAX:   

 

Banco: 748 Agência: 167-   Conta: 73363-6 
, 

IV – ITENS 

Item Quant Un Cód. Descrição Marca 
Vlr. Unit. 

(R$) 
Valor Total (R$) 

 
1 1,00 UN 57064 Realização de vistoria técnica e emissão de laudo 

técnico (fauna e flora), de acordo com o termo de 
referência para supressão de vegetação nativa, que 
segue em anexo, com a respectiva emissão de ART 
(Anotação de Responsabilidade Técnica), em uma 
área equivalente a 16.200,00m² para fins de 
obtenção de licenciamento ambiental em âmbito 
municipal, para construção de uma escola municipal 
de ensino fundamental, bairro Nossa Senhora da 
Saúde, conforme planta em anexo. Atividade 
SINAFLOR. Plano de gerenciamento de resíduos 
sólidos. Projeto de arborização urbana para o 
prolongamento da rua.     

  1.220,0000 1.220,00 

 

TOTAL R$ 1.220,00  
V – Finalidade: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ATUALIZAÇÃO DE LAUDO TÉCNICO DE FAUNA E FLORA, 
ATIVIDADE SINAFLOR, PARA CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL NO BAIRRO 
NOSSA SENHORA DA SAÚDE. 

 

 

                                                 Pelo presente solicito empenhar para a empresa acima discriminada, o Valor de R$ 1.220,00 
(mil duzentos e vinte reais). 

 

 

Setor de Compras/Licitações 
07/03/24 

 


